
KONTEJNERY NA KOVY 

Nově byly umístěny kontejnery na třídění kovových obalů na 3 místech – 
ve Šternberku blízko u čp. 126, dále blízko u čp. 53 směrem ke Hrádku, 
další místo je u bývalé školy blízko čp. 42.  

Nové kontejnery jsou šedé, tvarem podobné těm na sklo (zvon). 

Do této komodity můžete odkládat kovové obaly od nápojů a plechovky od 

potravin.  

Tyto obaly nesmí být znečištěny zbytky potravin a chemickými látkami. 

Odpady z těchto šedých kontejnerů putují následně na třídící linky, kde 
se roztřídí. Ty najdou uplatnění jako vstupní surovina k další recyklaci.  

Ostatní kovy jako například staré hrnce nebo různé kovové výrobky je 

třeba předat na sběrný dvůr, který se nachází na OÚ nebo do sběrny 

druhotných surovin. 

Plechovky od barev a sprejů patří do nebezpečných odpadů. 

Věříme, že nový systém třídění kovových obalů si najde brzy mnoho 
příznivců a přispěje k ještě lepšímu využívání odpadů jako surovin pro 
recyklaci. 

 

 


